
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение "Володарская средняя 

общеобразовательная школа" Первомайского района Оренбургской области   

(МАОУ «Володарская СОШ») 

 

ПРИКАЗ 

01-15/95  16.06.2023 г. 
Номер приказа  Дата составления 

Об организации индивидуального отбора в профильные 10-е классы 

на 2023/24 учебный год 

 

В соответствии с частью 5 статьи 67 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», постановлением правительства Оренбургской 

области от 01.02.2022 № 65-пп «О порядке организации индивидуального отбора при 

приеме либо переводе в государственные и муниципальные образовательные организации 

Оренбургской области для получения основного общего и среднего общего образования с 

углубленным изучением отдельных учебных предметов или для профильного обучения», 

положением о приёме в 10 профильные классы (группы) МОАУ «Володарская СОШ», на 

основании предварительного собеседования с обучающимися 9-х классов и их родителями 

(законными представителями) по выбору профиля обучения в 10-м классе в 2023/24 

учебном году 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Открыть два профильных класса: 

10а – смешанный класс: 

 физико-математическая профильная подгруппа; 

 химико-биологическая профильная подгруппа; 

10б - гуманитарный класс. 

2. Определить количество вакантных мест в классах – 50: 

10а – смешанный класс: 

 физико-математическая профильная подгруппа - 15; 

 химико-биологическая профильная подгруппа - 10; 

10б - гуманитарный класс - 25. 

3. Определить следующие сроки подачи заявления о приеме в 10-й класс с указанием 

выбранного профиля: в течение 7 рабочих дней со дня получения аттестата об основном 

общем образовании в срок до 10.07.2023. 

4. При наличии свободных мест провести дополнительный набор с 24.08.2023 по 

26.08.2023 года. 

5. Участие обучающихся в индивидуальном отборе осуществляется по личному 

заявлению родителей (законных представителей) несовершеннолетних обучающихся. 

6. В заявлении родителями (законными представителями) несовершеннолетнего 

обучающегося указываются следующие сведения: 

 фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии) несовершеннолетнего 

обучающегося; 

 дата и место рождения обучающегося; 

 фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии) родителей (законных 

представителей) несовершеннолетнего обучающегося; 

 наименование класса профильного обучения. 

7. К заявлению прикладываются документы: 

 копия аттестата об основном общем образовании; 

 копии документов, подтверждающих наличие преимущественного права приема 

(перевода) обучающегося в класс профильного обучения (при наличии); 



 копии документов, подтверждающих наличие права приема (перевода) в 

образовательную организацию вне зависимости от количества баллов, указанных 

в пункте 3.3 Положения о профильном обучении (при наличии). 

8. Определить режим приема заявлений: 

 электронная почта volod-school@yandex.ru; 

 личное обращение: понедельник, среда, пятница с 9:00 до 12:00 ч. 

9. Назначить ответственными за прием заявлений и документов к нему заместителя 

директора по учебной работе Куликеневу Л.К. 

10. Создать приемную комиссию по индивидуальному отбору при приеме обучающихся в 

профильные 10-е классы на 2023/24 учебный год: 

председатель комиссии – Куликенева Л.К., заместитель директора по учебной работе; 

секретарь комиссии – Карпенко Ю.Н., заместитель директора школы по воспитательной 

работе; 

члены комиссии:  

 Садчикова Юлия Николаевна, руководитель школьного методического объединения 

учителей гуманитарного цикла; 

 Яковлева Елена Борисовна, руководитель школьного методического объединения 

учителей математики; 

 Пузырёва Вера Викторовна, руководитель школьного методического  объединения 

учителей естественно-научного цикла 

 Рыбкина Оксана Владимировна, заместитель директора  по ИТ, учитель информатики, 

физики; 

 Горбункова Альфия Равильевна, педагог-психолог.   

11. Провести индивидуальный отбор при приеме обучающихся в профильные 10-е классы 

в следующие сроки: 

 1-й этап – проведение экспертизы документов – 10.07.2023 –12.07.2023 г.; 

 2-й этап – составление рейтинга достижений обучающихся – 15.07.2023–17.07.2023 

г.; 

 3-й этап – принятие решения о зачислении обучающихся – 18.07.2023 г. 

12. Утвердить состав конфликтной комиссии: 

 председатель комиссии – Трофимова Г.Е., заместитель директора; 

 заместитель председателя – Казгулова Г.М., председатель профсоюзного комитета; 

 члены комиссии: Хамзина М.К., социальный педагог; Канторина М.Ф., учитель 

истории; Уразалиева Л.Д., учитель русского языка и литературы; Ялова Л.В., 

учитель математики. 

13. Заместителю директора по информационным технологиям Рыбкиной О.В.: 

 разместить информацию об организации приема в профильные классы на 

официальном сайте школы в срок до 16.06.2023; 

 разместить на сайте организации в сети Интернет информацию об итогах 

индивидуального отбора и зачислении в срок до 01.07.2023 года. 

14. Заместителю директора по учебной работе Куликеневой Л.К.: 

 довести до сведения родителей (законных представителей) информацию об 

итогах индивидуального отбора и зачислении; 

 на основании протокола комиссии по результатам индивидуального отбора 

подготовить проект приказа о зачислении в срок до 01.07.2023 года. 

15. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора по 

учебной работе Куликеневу Л.К. 

 

Директор муниципального автономного общеобразовательного  

учреждения  «Володарская средняя общеобразовательная школа»:  

________________________    Прудников А.А. 

 


		2023-07-08T15:49:47+0500
	Прудников Амир Александрович




